Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

14.11.2022 № 658

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.11.2022 № 658

г. Канаш

О назначении ответственных лиц по отработке сообщений граждан на базе платформы обратной связи (ПОС), поступающих в администрацию города Канаш Чувашской Республики посредством федеральной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2020 № 1802 «О проведении эксперимента по использованию федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами и юридическими лицами в государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам сообщений и обращений, а также для направления такими органами и организациями ответов на указанные сообщения и обращения» в целях повышения качества взаимодействия граждан с администрацией города Канаш Чувашской Республики ее должностными лицами:
1. Назначить ответственных лиц по отработке сообщений граждан на базе платформы обратной связи (ПОС), поступающих в администрацию города Канаш Чувашской Республики посредством федеральной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ответственным лицам организовать работу по рассмотрению сообщений, поступающих на платформу обратной связи (ПОС), в том числе по координации сообщений, согласованию, утверждению и своевременному размещению ответов на сообщения исходя из сроков рассмотрения, указанных на платформе обратной связи (ПОС).
3. Работу с сообщениями осуществлять в порядке и сроки, определенные Положением о проведении эксперимента по использованию федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" для направления гражданами и юридическими лицами в государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам сообщений и обращений, а также для направления такими органами и организациями ответов на указанные сообщения и обращения, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2020 № 1802.
4. Организацию доступа для должностных лиц администрации города к платформе обратной связи (ПОС), а также сопровождение вопросов информационно-технического характера поручить начальнику отдела информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики (gkan.cap.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               В.Н. Михайлов

Приложение
к распоряжению администрации города Канаш Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 14.11.2022 № 658

Список ответственных лиц по отработке сообщений граждан на базе платформы обратной связи (ПОС), поступающих в администрацию города Канаш Чувашской Республики посредством федеральной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	Должность
	Роль в системе ПОС

	1.
	Заместители главы администрации города Канаш, начальники отделов администрации города Канаш, заведующие сектором администрации города Канаш
	Утверждение и исполнение вопросов по направлениям деятельности структурных подразделений

	2.
	Начальник отдела информатизации администрации города Канаш
	Куратор, координатор

	3.
	Сотрудники Структурных подразделений администрации города Канаш
	Исполнение обращений по направлениям деятельности структурных подразделений

image1.jpeg